



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BROTINHOS	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 45.563	<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 86.569,70	
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.: 20,64</b>	Total Item: 8.462,40	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 9.437	<b>Valor Unit.: 34,97</b>	Total Item: 330.011,89	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 26.342	<b>Valor Unit.: 3,01</b>	Total Item: 79.289,42	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 7.981	<b>Valor Unit.: 3,39</b>	Total Item: 27.055,59	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 7.203	<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 14.261,94	
Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	<b>Valor Unit.: 8,74</b>	Total Item: 61.118,82	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PANIF. PALADAR	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 271.695,20	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,14</b>	Total Item: 4.920,24	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: SADIO	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 142.875,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 166.001,02</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,04</b>	Total Item: 53.291,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,69</b>	Total Item: 37.388,68	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,76</b>	Total Item: 5.463,28	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 53.391,90	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,42</b>	Total Item: 16.465,96	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 39.574,61</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 4.968	<b>Valor Unit.: 6,33</b>	Total Item: 31.447,44	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.			
Quantidade: 791	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 4.666,90	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.			
Quantidade: 379	<b>Valor Unit.: 9,13</b>	Total Item: 3.460,27	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 1.673.329,41</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 32.361	<b>Valor Unit.: 28,61</b>	Total Item: 925.848,21	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.: 33,50</b>	Total Item: 20.234,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: KAICÓ	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.			
Quantidade: 804	<b>Valor Unit.: 29,75</b>	Total Item: 23.919,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPAS LACRADAS E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).			
Quantidade: 37.383	<b>Valor Unit.: 15,06</b>	Total Item: 562.987,98	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.

Quantidade: 11.447

Valor Unit.: 12,26

Total Item: 140.340,22

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Alvará da Vigilância Sanitária
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d2fea0e315c9409099d93ffc37d5df87.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d2fea0e315c9409099d93ffc37d5df87.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/588f2af9f72b4c9f8b1177efd473bec1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/588f2af9f72b4c9f8b1177efd473bec1.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78ea070283cc48e88d2fcc1eeebae9d9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78ea070283cc48e88d2fcc1eeebae9d9.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f778eb187ae4b0482985f4bc7b33b8b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f778eb187ae4b0482985f4bc7b33b8b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8eda3882b9954fa290e16f982a0239a9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8eda3882b9954fa290e16f982a0239a9.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/573216ef69aa48dab9275659e8371fb7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/573216ef69aa48dab9275659e8371fb7.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0c076185b5041c7abdb3a987a8c87d8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0c076185b5041c7abdb3a987a8c87d8.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f749283685c74982a9d87c37bec6fc9a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f749283685c74982a9d87c37bec6fc9a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7eb4942d8ccb4bcdaa5aa65f68c65452.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7eb4942d8ccb4bcdaa5aa65f68c65452.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2102e494aba745f99725fb6fbd414306.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2102e494aba745f99725fb6fbd414306.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8acc2f7922045d1a3d5c28709c72f3a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8acc2f7922045d1a3d5c28709c72f3a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d89f8d0707a443d4b69e9478d582e437.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d89f8d0707a443d4b69e9478d582e437.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fd60e1d3de64b6c84bad63f94cf7b6e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fd60e1d3de64b6c84bad63f94cf7b6e.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5098b0b8c8a74b4fb26dc76fc5f16ff2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5098b0b8c8a74b4fb26dc76fc5f16ff2.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08c1bc76fca24b70ba1be144500072ae.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08c1bc76fca24b70ba1be144500072ae.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e0af6b2b14e4ed8b673fd7fd27d4514.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e0af6b2b14e4ed8b673fd7fd27d4514.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/84597c7e028c40b7892087056cce4d0b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/84597c7e028c40b7892087056cce4d0b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 06:25	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/25d8773fb5034252aa31e63f51d0b15f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/25d8773fb5034252aa31e63f51d0b15f.pdf</a>	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

**Horário:** 06/07/2021 06:25

**Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d6359010caf4e07974be9a04dddc77d.pdf>

**Horário:** 06/07/2021 06:25

**Documento:** Outros documentos

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/11f5e828a5ad416f8af128e634986c3a.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**





PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: **4.017.230,64**

**F.ROUMES R. DE AGUIAR** **20.169.492/0001-50** **4.017.230,64**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 2.144.785,55**

Item: 1 Unidade: KG Marca: GRANELLI Modelo:  
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 20.298 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 71.043,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: CELIA Modelo:  
Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVIOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 45.451 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 225.436,96

Item: 3 Unidade: KG Marca: CELIA Modelo:  
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.  
Quantidade: 24.906 **Valor Unit.: 4,97** Total Item: 123.782,82

Item: 4 Unidade: UND Marca: STEVITA Modelo:  
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,21** Total Item: 631,50

Item: 5 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo:  
Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.  
Quantidade: 2.469 **Valor Unit.: 10,42** Total Item: 25.726,98

Item: 6 Unidade: KG Marca: CASA DA VÓ MARIA Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12.757      **Valor Unit.: 16,08**      Total Item: 205.132,56

Item: 7      Unidade: PCT      Marca: LIANE      Modelo:

Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 11,41**      Total Item: 1.711,50

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: PREDILLETTO      Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550      **Valor Unit.: 4,78**      Total Item: 2.629,00

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: PELAGGIO      Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 17.860      **Valor Unit.: 4,55**      Total Item: 81.263,00

Item: 10      Unidade: KG      Marca: PANELAÇO      Modelo:

Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVIOBADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 35.458      **Valor Unit.: 0,95**      Total Item: 33.685,10

Item: 11      Unidade: KG      Marca: SUPER TOZZO      Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.153      **Valor Unit.: 8,31**      Total Item: 76.061,43

Item: 12      Unidade: KG      Marca: KUMÊ      Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 29.643      **Valor Unit.: 9,50**      Total Item: 281.608,50





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOBADOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 45.563	<b>Valor Unit.: 1,85</b>	Total Item: 84.291,55	
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: NINHO ZERO LACTOSE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.: 20,59</b>	Total Item: 8.441,90	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 9.437	<b>Valor Unit.: 34,92</b>	Total Item: 329.540,04	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 26.342	<b>Valor Unit.: 2,96</b>	Total Item: 77.972,32	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 7.981	<b>Valor Unit.: 3,34</b>	Total Item: 26.656,54	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 7.203	<b>Valor Unit.: 1,93</b>	Total Item: 13.901,79	
Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	<b>Valor Unit.: 8,69</b>	Total Item: 60.769,17	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PALADAR	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 4,01</b>	Total Item: 268.349,20	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,09</b>	Total Item: 4.704,44	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: SADIO	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 4,95</b>	Total Item: 141.446,25	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 163.977,92</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 2,99</b>	Total Item: 52.414,70	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo:
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,64</b>	Total Item: 36.990,08	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo:
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,71</b>	Total Item: 5.390,63	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,05</b>	Total Item: 52.868,45	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo:
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,37</b>	Total Item: 16.314,06	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 39.267,71</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo:
Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 4.968	<b>Valor Unit.: 6,28</b>	Total Item: 31.199,04	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo:
Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.			
Quantidade: 791	<b>Valor Unit.: 5,85</b>	Total Item: 4.627,35	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo:
Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.			
Quantidade: 379	<b>Valor Unit.: 9,08</b>	Total Item: 3.441,32	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 1.669.199,46</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 32.361	<b>Valor Unit.: 28,56</b>	Total Item: 924.230,16	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.: 33,45</b>	Total Item: 20.203,80	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: KAICÓ	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.			
Quantidade: 804	<b>Valor Unit.: 29,70</b>	Total Item: 23.878,80	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPAS LACRADAS E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).			
Quantidade: 37.383	<b>Valor Unit.: 15,01</b>	Total Item: 561.118,83	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.

Quantidade: 11.447

Valor Unit.: 12,21

Total Item: 139.767,87

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Alvará de Vigilância Sanitária
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec58b2f7f6f047c78af72cc07ad8579a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec58b2f7f6f047c78af72cc07ad8579a.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0db06ac0b0a84c32a0aa594f290f21e2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0db06ac0b0a84c32a0aa594f290f21e2.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/180399fe1dd442ddacd05b25eeefc356.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/180399fe1dd442ddacd05b25eeefc356.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2da1686b33ad4689ad4cc6f9876bc9fe.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2da1686b33ad4689ad4cc6f9876bc9fe.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c001a49e16b1425a88ed2dbcc969d8ea.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c001a49e16b1425a88ed2dbcc969d8ea.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1853e56926f4ef99335e09d0b764d5b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1853e56926f4ef99335e09d0b764d5b.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e5d3bc0ca1f4f668b84321add44bfc2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e5d3bc0ca1f4f668b84321add44bfc2.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27094f622b644ca797e90b24b9cee3b5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27094f622b644ca797e90b24b9cee3b5.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5e0596dd7b44a788146f4b5e0cc24cb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5e0596dd7b44a788146f4b5e0cc24cb.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ba96afae5494a00ad86b9f33357e666.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ba96afae5494a00ad86b9f33357e666.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/102f42afcde24191a294c24496671033.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/102f42afcde24191a294c24496671033.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/744861f9c00441ebb038c6cafbf0b4c5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/744861f9c00441ebb038c6cafbf0b4c5.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a66d35ef736f41c6adae11ed986e3c15.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a66d35ef736f41c6adae11ed986e3c15.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b427b942bebd4d1ba4ce1287d96b5d85.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b427b942bebd4d1ba4ce1287d96b5d85.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2d603e0c88d4f7d8a5f08c49b923a85.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2d603e0c88d4f7d8a5f08c49b923a85.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3976732305d8455fad6c190b7939defb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3976732305d8455fad6c190b7939defb.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec2c9f1dc26b46e0a74aaf8a1b05139d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec2c9f1dc26b46e0a74aaf8a1b05139d.pdf</a>	
Horário: 06/07/2021 00:21	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34b3c83b4b2b46f1a20d52a318cb4793.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34b3c83b4b2b46f1a20d52a318cb4793.pdf</a>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

**Horário:** 06/07/2021 00:21

**Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e0f2e3b100545b2bd50988771f21f84.pdf>

**Horário:** 06/07/2021 00:21

**Documento:** Outros documentos

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/374468f9190641ac82fa147aa985ff9c.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

---

TOTAL DO PROCESSO: **203.684,20**

---



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

<b>K M DE LIMA</b>		<b>32.155.867/0001-02</b>	<b>203.684,20</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 164.309,55</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 52.590,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,65</b>		Total Item: 37.069,80
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,70</b>		Total Item: 5.376,10
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,05</b>		Total Item: 52.868,45
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,40</b>		Total Item: 16.405,20
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 39.374,65</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS ÍNTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 4.968	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		Total Item: 31.298,40
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.			
Quantidade: 791	<b>Valor Unit.: 5,85</b>		Total Item: 4.627,35
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.			
Quantidade: 379	<b>Valor Unit.: 9,10</b>		Total Item: 3.448,90





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Alvará da Vigilância Sanitária
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/16d78c51a7f04265852a2e1a9d6da717.jpg">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/16d78c51a7f04265852a2e1a9d6da717.jpg</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd4ebd0cb2624bc1ad8e5da22dd132fc.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd4ebd0cb2624bc1ad8e5da22dd132fc.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48404b38f70b410195510865feb3f9f1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48404b38f70b410195510865feb3f9f1.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/592b329b34164ad88f7e7497f4a50e42.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/592b329b34164ad88f7e7497f4a50e42.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82aa150c520a4484a085cadc868ffaef.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82aa150c520a4484a085cadc868ffaef.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fdb8f6dd17247bb9beb52d4b5dd665e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fdb8f6dd17247bb9beb52d4b5dd665e.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0001b4aff10049f28111990a4931dbb2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0001b4aff10049f28111990a4931dbb2.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a38b46f8c4064f68bfb174ca3327ecde.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a38b46f8c4064f68bfb174ca3327ecde.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/59f2bdcb8e574c77bf59c4487bf38e4e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/59f2bdcb8e574c77bf59c4487bf38e4e.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0800fbb6bf14066aaf19ad30f3968d6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0800fbb6bf14066aaf19ad30f3968d6.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee30336fb9164527a27141c16c1ff712.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee30336fb9164527a27141c16c1ff712.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e649098370334fe4a9f7f13fc3d066b9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e649098370334fe4a9f7f13fc3d066b9.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7b700001e0dd4361bfb58ffe5c8df6f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7b700001e0dd4361bfb58ffe5c8df6f.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14b37d7dc767454d813f5183c7c97336.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14b37d7dc767454d813f5183c7c97336.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79f069d3232042f2a632db5591182bb6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79f069d3232042f2a632db5591182bb6.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3be74817ce54883b24655c0daa0580e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3be74817ce54883b24655c0daa0580e.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/178b598a82044640ada39b1c27442592.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/178b598a82044640ada39b1c27442592.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b0003c3d1de48b08773c93166256cf8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b0003c3d1de48b08773c93166256cf8.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Declaração de não utilização de mão de obra infantil
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce9c5eaf65114404a93d4876415acee0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce9c5eaf65114404a93d4876415acee0.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:04	<b>Documento:</b> Outros documentos
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e505eb99d76448bc8af4f8e63832c45a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e505eb99d76448bc8af4f8e63832c45a.pdf</a>	





PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: **4.043.819,84**

**ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA** **41.385.163/0001-17** **4.043.819,84**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 084 **Total: 2.164.914,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: GRANELLI Modelo:  
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 20.298 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 72.057,90

Item: 2 Unidade: KG Marca: CÉLIA Modelo:  
Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 45.451 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 227.709,51

Item: 3 Unidade: KG Marca: CELIA Modelo:  
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.  
Quantidade: 24.906 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 125.028,12

Item: 4 Unidade: UND Marca: STEVITA Modelo:  
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,26** Total Item: 639,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo:  
Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.  
Quantidade: 2.469 **Valor Unit.: 10,47** Total Item: 25.850,43

Item: 6 Unidade: KG Marca: CASA DA VÓ MARIA Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12.757      **Valor Unit.: 16,13**      Total Item: 205.770,41

Item: 7      Unidade: PCT      Marca: LIANE      Modelo:

Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 11,46**      Total Item: 1.719,00

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: PREDILLETTO      Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550      **Valor Unit.: 4,83**      Total Item: 2.656,50

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: PELAGGIO      Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 17.860      **Valor Unit.: 4,60**      Total Item: 82.156,00

Item: 10      Unidade: KG      Marca: PANELAÇO      Modelo:

Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 35.458      **Valor Unit.: 1,00**      Total Item: 35.458,00

Item: 11      Unidade: KG      Marca: SUPER TOZZO      Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.153      **Valor Unit.: 8,36**      Total Item: 76.519,08

Item: 12      Unidade: KG      Marca: KUMÊ      Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 29.643      **Valor Unit.: 9,55**      Total Item: 283.090,65





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLADOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 45.563	<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 86.569,70	
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: NINHO ZERO LACTOSE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.: 20,64</b>	Total Item: 8.462,40	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 9.437	<b>Valor Unit.: 34,97</b>	Total Item: 330.011,89	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 26.342	<b>Valor Unit.: 3,01</b>	Total Item: 79.289,42	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 7.981	<b>Valor Unit.: 3,39</b>	Total Item: 27.055,59	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 7.203	<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 14.261,94	
Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	<b>Valor Unit.: 8,74</b>	Total Item: 61.118,82	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**



Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PALADAR	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 271.695,20	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,14</b>	Total Item: 4.920,24	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: SADIO	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 142.875,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 166.001,02</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,04</b>	Total Item: 53.291,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,69</b>	Total Item: 37.388,68	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,76</b>	Total Item: 5.463,28	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR.	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 53.391,90	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,42</b>	Total Item: 16.465,96	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 39.574,61</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 4.968	<b>Valor Unit.: 6,33</b>	Total Item: 31.447,44	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.			
Quantidade: 791	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 4.666,90	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.			
Quantidade: 379	<b>Valor Unit.: 9,13</b>	Total Item: 3.460,27	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 1.673.329,41</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 32.361	<b>Valor Unit.: 28,61</b>	Total Item: 925.848,21	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.: 33,50</b>	Total Item: 20.234,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: KAICÓ	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.			
Quantidade: 804	<b>Valor Unit.: 29,75</b>	Total Item: 23.919,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPAS LACRADAS E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).			
Quantidade: 37.383	<b>Valor Unit.: 15,06</b>	Total Item: 562.987,98	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.

Quantidade: 11.447

Valor Unit.: 12,26

Total Item: 140.340,22

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Alvará da Vigilância Sanitária
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/890e2b179c544ef386fa768fdda2d26.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/890e2b179c544ef386fa768fdda2d26.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a01c46a06fc2456a93764d8f5bd7c9a5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a01c46a06fc2456a93764d8f5bd7c9a5.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d0d7770734b48fb8b3241b1c2ee803d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d0d7770734b48fb8b3241b1c2ee803d.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/338da3c2a82a43bbba3dfe1435de7d20.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/338da3c2a82a43bbba3dfe1435de7d20.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/73446ed5b6cd497387a34c9183d31c52.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/73446ed5b6cd497387a34c9183d31c52.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5fc62f23c174427aa4e559d32669f357.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5fc62f23c174427aa4e559d32669f357.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b9c50e03e3442f99d72aecc427b5698.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b9c50e03e3442f99d72aecc427b5698.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f747262cbdea47b48c4827fa10581d19.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f747262cbdea47b48c4827fa10581d19.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86e57e58f7b04a5ca79ba87f60212869.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86e57e58f7b04a5ca79ba87f60212869.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6eb80833cd1940de8c230b58e8264df8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6eb80833cd1940de8c230b58e8264df8.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63e0b920915b445991cd25aee39e102a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63e0b920915b445991cd25aee39e102a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6be6a945662548a0a9f8575f837a3290.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6be6a945662548a0a9f8575f837a3290.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bee8a2f6f4694528bab04b8d9d620352.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bee8a2f6f4694528bab04b8d9d620352.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/85ea0b73ffa6486d84d490115ddac9e5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/85ea0b73ffa6486d84d490115ddac9e5.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bafbd6af8eda4b0ca1191e001e1d9b3c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bafbd6af8eda4b0ca1191e001e1d9b3c.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dca956d27ada46f8a3610224450c727d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dca956d27ada46f8a3610224450c727d.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/faad3d3d9d8543c885295ac65706c011.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/faad3d3d9d8543c885295ac65706c011.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 06/07/2021 00:59	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0b224d78fa74bef85ae847ecf5d6f49.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0b224d78fa74bef85ae847ecf5d6f49.pdf</a>	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

**Horário:** 06/07/2021 00:59

**Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bea24988101465299f5fe987ecfe250.pdf>

**Horário:** 06/07/2021 00:59

**Documento:** Outros documentos

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e20b3f795b5840fcbf1dd6872270338f.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: **4.004.245,23**

**J R MAIA NETO COMERCIAL ME**

**26.904.751/0001-26**

**4.004.245,23**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 2.164.914,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: OLHO D'AGUA Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20.298 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 72.057,90

Item: 2 Unidade: KG Marca: MESTRE CUCA Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 45.451 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 227.709,51

Item: 3 Unidade: KG Marca: CELIA Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 24.906 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 125.028,12

Item: 4 Unidade: UND Marca: LINEA Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,26** Total Item: 639,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.

Quantidade: 2.469 **Valor Unit.: 10,47** Total Item: 25.850,43

Item: 6 Unidade: KG Marca: BOM ALHO Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12.757      **Valor Unit.: 16,13**      Total Item: 205.770,41

Item: 7      Unidade: PCT      Marca: LIANE      Modelo:

Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 11,46**      Total Item: 1.719,00

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: PREDILETO      Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550      **Valor Unit.: 4,83**      Total Item: 2.656,50

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: FORTALEZA      Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 17.860      **Valor Unit.: 4,60**      Total Item: 82.156,00

Item: 10      Unidade: KG      Marca: CORINGA      Modelo:

Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 35.458      **Valor Unit.: 1,00**      Total Item: 35.458,00

Item: 11      Unidade: KG      Marca: SUPER TOZZO      Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.153      **Valor Unit.: 8,36**      Total Item: 76.519,08

Item: 12      Unidade: KG      Marca: GOSTOZZO      Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 29.643      **Valor Unit.: 9,55**      Total Item: 283.090,65





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLADOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 45.563	<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 86.569,70	
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.: 20,64</b>	Total Item: 8.462,40	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 9.437	<b>Valor Unit.: 34,97</b>	Total Item: 330.011,89	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 26.342	<b>Valor Unit.: 3,01</b>	Total Item: 79.289,42	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 7.981	<b>Valor Unit.: 3,39</b>	Total Item: 27.055,59	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FUNGINI	Modelo:
Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 7.203	<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 14.261,94	
Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	<b>Valor Unit.: 8,74</b>	Total Item: 61.118,82	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PALADAR	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 271.695,20	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: MARLIM	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,14</b>	Total Item: 4.920,24	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: SADIO	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 142.875,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 166.001,02</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,04</b>	Total Item: 53.291,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,69</b>	Total Item: 37.388,68	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,76</b>	Total Item: 5.463,28	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA INTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 53.391,90	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,42</b>	Total Item: 16.465,96	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 1.673.329,41</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LAREDO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 32.361	<b>Valor Unit.: 28,61</b>	Total Item: 925.848,21	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.: 33,50</b>	Total Item: 20.234,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: CAICO	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.			
Quantidade: 804	<b>Valor Unit.: 29,75</b>	Total Item: 23.919,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: AVE NOVA	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPAS LACRADAS E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).			
Quantidade: 37.383	<b>Valor Unit.: 15,06</b>	Total Item: 562.987,98	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: AVE NOVA	Modelo:
Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.			
Quantidade: 11.447	<b>Valor Unit.: 12,26</b>	Total Item: 140.340,22	

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Alvará da Vigilância Sanitária
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8fc95d24209437fbc7483204ad8c62.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8fc95d24209437fbc7483204ad8c62.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f23019cb60c4f719c33c8d8e5a0154a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f23019cb60c4f719c33c8d8e5a0154a.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/875ce7f712984e8f86350744c786a7c1.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/875ce7f712984e8f86350744c786a7c1.zip</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8270af9d5ae046228cab72005aff1ac.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8270af9d5ae046228cab72005aff1ac.zip</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e228c3beaa284c58b7a209e3bfca5c5f.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e228c3beaa284c58b7a209e3bfca5c5f.zip</a>	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/931d3ca9b04940d2aab73028e3ec8225.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/931d3ca9b04940d2aab73028e3ec8225.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a5b0dcf9e0b42dc8bf82061eb41b38b.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a5b0dcf9e0b42dc8bf82061eb41b38b.zip</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cfcf8ac5beb044e7a376b751f8cd3ba1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cfcf8ac5beb044e7a376b751f8cd3ba1.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da9508b43b8a4174b82844f32890f01b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da9508b43b8a4174b82844f32890f01b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eed69a7484a0441c8dc83cb5d49dd133.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eed69a7484a0441c8dc83cb5d49dd133.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/51c83c39c5ff4b34b3860c60b03b5dff.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/51c83c39c5ff4b34b3860c60b03b5dff.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e9bcc09c956405a913aa54f2a0682cd.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e9bcc09c956405a913aa54f2a0682cd.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/736335e97ebb469cae0f05f6049eee6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/736335e97ebb469cae0f05f6049eee6.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c547fe902fc04ecab9f8ada2084e2685.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c547fe902fc04ecab9f8ada2084e2685.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f14b2f4b7a14ee0899b94ddb8cc290b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f14b2f4b7a14ee0899b94ddb8cc290b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/90505f8aa7cf4d72ac550c3b1c2ce2cb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/90505f8aa7cf4d72ac550c3b1c2ce2cb.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d14607dcdc54424bc0cbc32eba56bdf.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d14607dcdc54424bc0cbc32eba56bdf.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/539262c353954bfd9c398b0da6af16d7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/539262c353954bfd9c398b0da6af16d7.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 16:48	<b>Documento:</b> Declaração de não utilização de mão de obra infantil
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5cab00302b24dd68cef85b712334916.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5cab00302b24dd68cef85b712334916.pdf</a>	

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: **4.043.819,84**

**ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME** **10.815.666/0001-51** **4.043.819,84**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 2.164.914,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SAMUKA Modelo: AÇÚCAR CRISTAL

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20.298 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 72.057,90

Item: 2 Unidade: KG Marca: SAMUKA Modelo: ARROZ BRANCO

Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVIOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 45.451 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 227.709,51

Item: 3 Unidade: KG Marca: REALENGO Modelo: ARROZ PARBOILIZADO

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 24.906 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 125.028,12

Item: 4 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,26** Total Item: 639,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo: AVEIA EM FARELO

Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.

Quantidade: 2.469 **Valor Unit.: 10,47** Total Item: 25.850,43

Item: 6 Unidade: KG Marca: SADIO Modelo: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL)





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12.757                      **Valor Unit.: 16,13**                      Total Item: 205.770,41

Item: 7                      Unidade: PCT                      Marca: LIANE                      Modelo: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE

Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 11,46**                      Total Item: 1.719,00

Item: 8                      Unidade: PCT                      Marca: PREDILLETO                      Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550                      **Valor Unit.: 4,83**                      Total Item: 2.656,50

Item: 9                      Unidade: PCT                      Marca: PREDILLETO                      Modelo: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 17.860                      **Valor Unit.: 4,60**                      Total Item: 82.156,00

Item: 10                      Unidade: KG                      Marca: MARATA                      Modelo: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G

Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 35.458                      **Valor Unit.: 1,00**                      Total Item: 35.458,00

Item: 11                      Unidade: KG                      Marca: DONA DÊ                      Modelo: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.153                      **Valor Unit.: 8,36**                      Total Item: 76.519,08

Item: 12                      Unidade: KG                      Marca: FIBRA                      Modelo: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 29.643                      **Valor Unit.: 9,55**                      Total Item: 283.090,65

Item: 13            Unidade: PCT                      Marca: NOSDESTINO                      Modelo: FLOCOS DE MILHO

Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVOLADOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 45.563                      **Valor Unit.: 1,90**                      Total Item: 86.569,70

Item: 14            Unidade: LATA                      Marca: NINHO                      Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.

Quantidade: 410                      **Valor Unit.: 20,64**                      Total Item: 8.462,40

Item: 15            Unidade: KG                      Marca: ITAMBE                      Modelo: LEITE INTEGRAL EM PÓ

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.437                      **Valor Unit.: 34,97**                      Total Item: 330.011,89

Item: 16            Unidade: PCT                      Marca: BRANDINI                      Modelo: MACARRÃO PARAFUSO

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 26.342                      **Valor Unit.: 3,01**                      Total Item: 79.289,42

Item: 17            Unidade: PCT                      Marca: PETYAN                      Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 7.981                      **Valor Unit.: 3,39**                      Total Item: 27.055,59

Item: 18            Unidade: UND                      Marca: QUERO                      Modelo: PASSATA DE TOMATE

Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.

Quantidade: 7.203                      **Valor Unit.: 1,98**                      Total Item: 14.261,94





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	<b>Valor Unit.: 8,74</b>	Total Item: 61.118,82	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: SEVEN PAN	Modelo: PÃO TIPO HOT DOG
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 271.695,20	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo: SAL REFINADO IODADO
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,14</b>	Total Item: 4.920,24	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: FOLHA VERDE	Modelo: TEMPERO COMPLETO
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 142.875,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 166.001,02</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEBOLA BRANCA
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,04</b>	Total Item: 53.291,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CENOURA
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERNA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,69</b>	Total Item: 37.388,68	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: TOMATE
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,76</b>	Total Item: 5.463,28	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BATATA INGLESA
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 53.391,90	





PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BETERRABA
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,42</b>	Total Item: 16.465,96	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 39.574,61</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BANANA
Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 4.968	<b>Valor Unit.: 6,33</b>	Total Item: 31.447,44	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MAMÃO
Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.			
Quantidade: 791	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 4.666,90	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MAÇÃ
Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.			
Quantidade: 379	<b>Valor Unit.: 9,13</b>	Total Item: 3.460,27	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 1.673.329,41</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 32.361	<b>Valor Unit.: 28,61</b>	Total Item: 925.848,21	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO)
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.: 33,50</b>	Total Item: 20.234,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: REALEZA	Modelo: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.			
Quantidade: 804	<b>Valor Unit.: 29,75</b>	Total Item: 23.919,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MERCI	Modelo: PEITO DE FRANGO





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).

Quantidade: 37.383      **Valor Unit.: 15,06**      Total Item: 562.987,98

Item: 5      Unidade: KG      Marca: REGINA      Modelo: FRANGO ABATIDO

Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.

Quantidade: 11.447      **Valor Unit.: 12,26**      Total Item: 140.340,22

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Alvará da Vigilância Sanitária
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1835a1113e54b41bf75de8fd5592c99.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1835a1113e54b41bf75de8fd5592c99.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4fb58d561874a909bd038700f91e3ca.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4fb58d561874a909bd038700f91e3ca.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b8bf367acb1f41eda93b5e42ef965efc.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b8bf367acb1f41eda93b5e42ef965efc.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/380a7312750148fbadf51a4779de63c0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/380a7312750148fbadf51a4779de63c0.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb4845c208654e188873026435e34258.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb4845c208654e188873026435e34258.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ecb44053c4e4ea7a3d8eaa2d4cb83d5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ecb44053c4e4ea7a3d8eaa2d4cb83d5.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f3fb452fa00455dac3f6d0b0fd462b2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f3fb452fa00455dac3f6d0b0fd462b2.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d0cfe6b76f6b4247a2359e0da2a7a54d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d0cfe6b76f6b4247a2359e0da2a7a54d.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e105c39f0761435b8254b6a686ef2c5b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e105c39f0761435b8254b6a686ef2c5b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a4193612e1e4d24996fb9de6b4561ff.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a4193612e1e4d24996fb9de6b4561ff.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0fc13d7c24542da88b14be5f08394d1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0fc13d7c24542da88b14be5f08394d1.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e575fe501e6d4bcf860302e8f719e301.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e575fe501e6d4bcf860302e8f719e301.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c19af41009045ceac5e1cb42a3f84ed.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c19af41009045ceac5e1cb42a3f84ed.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:28	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5256460db8d44d02911523d5e214bcec.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5256460db8d44d02911523d5e214bcec.pdf</a>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

**Horário:** 05/07/2021 17:28      **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0d43999488b343fcb24d99d755ad205c.pdf>

---

**Horário:** 05/07/2021 17:28      **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/74005f4d63d44fe3b6ec6b0fa0e108b3.pdf>

---

**Horário:** 05/07/2021 17:28      **Documento:** Declaração de Idoneidade  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/12278d6e8357402f8c931437768c7792.pdf>

---

**Horário:** 05/07/2021 17:28      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3bf9e1045bd94c07ae2337343fa6c4ad.pdf>

---

**Horário:** 05/07/2021 17:28      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98a48327485f47e48e09ca40fd52284b.pdf>

---

**Horário:** 05/07/2021 17:28      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a4a57ae3f18a47cc850c4aeadea3327a.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: **4.046.371,24**

**WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME**

**03.590.562/0001-20**

**4.046.371,24**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 2.167.466,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAMAIS Modelo: KG

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20.298 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 72.057,90

Item: 2 Unidade: KG Marca: ACHEI Modelo: KG

Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 45.451 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 227.709,51

Item: 3 Unidade: KG Marca: ACHEI Modelo: KG

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 24.906 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 125.028,12

Item: 4 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: GRF

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,26** Total Item: 639,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo: UND

Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.

Quantidade: 2.469 **Valor Unit.: 10,47** Total Item: 25.850,43

Item: 6 Unidade: KG Marca: FREITAS MIX Modelo: POTE





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12.757                      **Valor Unit.: 16,33**                      Total Item: 208.321,81

Item: 7                      Unidade: PCT                      Marca: LIANE                      Modelo: PCT

Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 11,46**                      Total Item: 1.719,00

Item: 8                      Unidade: PCT                      Marca: COELHO                      Modelo: PCT

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550                      **Valor Unit.: 4,83**                      Total Item: 2.656,50

Item: 9                      Unidade: PCT                      Marca: COELHO                      Modelo: PCT

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 17.860                      **Valor Unit.: 4,60**                      Total Item: 82.156,00

Item: 10                      Unidade: KG                      Marca: TIA IZA                      Modelo: PCT

Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 35.458                      **Valor Unit.: 1,00**                      Total Item: 35.458,00

Item: 11                      Unidade: KG                      Marca: PONTO DO FEIJÃO                      Modelo: KG

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.153                      **Valor Unit.: 8,36**                      Total Item: 76.519,08

Item: 12                      Unidade: KG                      Marca: PONTODO FEIJÃO                      Modelo: KG

Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 29.643                      **Valor Unit.: 9,55**                      Total Item: 283.090,65





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 13      Unidade: PCT      Marca: NORDESTINO      Modelo: PCT

Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 45.563      **Valor Unit.: 1,90**      Total Item: 86.569,70

Item: 14      Unidade: LATA      Marca: NINHO      Modelo: LT

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.

Quantidade: 410      **Valor Unit.: 20,64**      Total Item: 8.462,40

Item: 15      Unidade: KG      Marca: FORTLEITE      Modelo: PCT

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.437      **Valor Unit.: 34,97**      Total Item: 330.011,89

Item: 16      Unidade: PCT      Marca: DONA BENTA      Modelo: PCT

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 26.342      **Valor Unit.: 3,01**      Total Item: 79.289,42

Item: 17      Unidade: PCT      Marca: DONA BENTA      Modelo: PCT

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 7.981      **Valor Unit.: 3,39**      Total Item: 27.055,59

Item: 18      Unidade: UND      Marca: XAVANTE      Modelo: SACHÊ

Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.

Quantidade: 7.203      **Valor Unit.: 1,98**      Total Item: 14.261,94

Item: 19      Unidade: GRF      Marca: SOYA      Modelo: GRF

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 6.993      **Valor Unit.: 8,74**      Total Item: 61.118,82





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: RENOPAM	Modelo: PCT
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 271.695,20	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: PUREZA	Modelo: PCT
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,14</b>	Total Item: 4.920,24	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: TEMPERON	Modelo: GRF
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 142.875,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 044	<b>Total: 166.001,02</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,04</b>	Total Item: 53.291,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERNA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,69</b>	Total Item: 37.388,68	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,76</b>	Total Item: 5.463,28	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 53.391,90	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,42</b>	Total Item: 16.465,96	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 39.574,61</b>